

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Junio 2023	Junio 2022
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>6.191.046</b>	<b>1.719.322</b>
Reservas internacionales, neto	3.532.630	-
Operaciones activas de regulación monetaria	2.658.402	1.718.837
Inversiones TES	1.927.172	1.335.565
Inversiones en otros títulos de deuda privada	1.800	26.838
Operaciones Repo	729.431	356.433
Otras operaciones	13	485
<b>Comisiones</b>	<b>125.270</b>	<b>110.497</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>8.075</b>	<b>76.243</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>77.843</b>	<b>155.912</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>21.703</b>	<b>27.513</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>6.423.937</b>	<b>2.089.486</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1.695.438</b>	<b>3.544.141</b>
Reservas internacionales, neto	-	3.010.952
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	1.495.301	515.593
Operaciones pasivas de regulación monetaria	198.974	17.270
Depósitos de contracción monetaria	198.974	17.270
Otras Operaciones	1.163	326
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>22.405</b>	<b>16.730</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>50.428</b>	<b>54.768</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>56.108</b>	<b>2.411</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>125.964</b>	<b>150.508</b>
Costos de emisión de billetes	38.875	53.626
Costos de emisión moneda metálica	78.186	88.733
Distribución de especies monetarias	8.903	8.149
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>273.235</b>	<b>269.043</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>71.255</b>	<b>59.573</b>
<b>Impuestos</b>	<b>10.419</b>	<b>9.638</b>
<b>Seguros</b>	<b>7.532</b>	<b>5.881</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>7.480</b>	<b>4.885</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>6.559</b>	<b>5.269</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>44.913</b>	<b>41.997</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>2.949</b>	<b>1.778</b>
<b>Total egresos</b>	<b>2.374.685</b>	<b>4.166.621</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>4.049.252</b>	<b>(2.077.135)</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>6.641.557</b>	<b>(4.348.763)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	1.018.969	(78.407)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	5.622.588	(4.270.355)
Cambios en el valor razonable	4.980.849	(4.270.258)
Traslados a resultados	641.739	(98)
<b>Resultado integral total</b>	<b>10.690.809</b>	<b>(6.425.897)</b>